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ADAPTADORES ÓPTICOS SC-SC/APC SM SIMPLEX Y DUPLEX
SIMPLEX AND DUPLEX SC-SC/APC SM FIBER ADAPTERS
ADAPTATEURS FIBRE SC-SC/APC SM SIMPLEX ET DUPLEX

ADF-102ADF-103 ADF-104

• Adaptadores para conectores de fibra óptica tipo SC-SC (hembra-hembra) pulido APC en formato simplex y duplex, que posibilita la conexión y la continuidad de 
las señales ópticas.

• Uso en cajas, paneles, bandejas, rosetas y cualquier equipamiento de fibra óptica en redes de telecomunicaciones, CATV, redes LAN, banda ancha, FTTH, etc.

• Incorporan un tapón negro y otro translucido para facilitar la identificación mediante un VFL.

• Adapters for SC-SC (female-female) APC fibre optic connectors in simplex and duplex format, green zirconia.

• Use in boxes, panels, trays, rosettes and any fibre optic equipment in telecommunication networks, CATV, LAN, broadband, FTTH, etc.

• They incorporate a black and a translucent cap for easy identification by means of a VFL.

• Adaptateurs pour connecteurs à fibres optiques SC-SC (femelle-femelle) APC en format simplex et duplex, zircone verte.

• Utilisation dans les boîtes, panneaux, plateaux, rosettes et tout équipement en fibre optique dans les réseaux de télécommunication, CATV, LAN, large bande, 
FTTH, etc.

• Ils comportent un capuchon noir et un capuchon translucide pour une identification facile au moyen d’un VFL.

Modelo de adaptador duplex, con tornillos fi-
jación para fibra monomodo, uso en rosetas 
y bandejas con frontal intercambiable de 24 
a 48 puertos.

Duplex adapter model, with fixing screws for 
singlemode fibre, use in rosettes and trays 
with interchangeable front from 24 to 48 
ports.

Modèle d’adaptateur duplex, avec vis de 
fixation pour fibre monomode, utilisation en 
rosettes et plateaux avec façade interchan-
geable de 24 à 48 ports.

Modelo de adaptador simplex,
con tornillos fijación para fibra monomo-
do, uso en rosetas y bandejas de 24 puer-
tos o en cualquier equipamiento de fibra 
óptica.

Simplex adapter model,
with fixing screws for singlemode fibre, 
use in 24-port rosettes and trays or in any 
fibre optic equipment.

Modèle d’adaptateur simplex,
avec vis de fixation pour fibre monomode, 
utilisation dans les rosettes et plateaux à 
24 ports ou dans tout équipement à fibre 
optique.

Modelo de adaptador simplex y
sin tornillos fijación para fibra monomo-
do, se utilizan en cajas multioperador 
donde la falta de espacio dificulta la ins-
talación de otro tipo de adaptadores.

Simplex adapter model and
screwless fixing for singlemode fibre, 
used in multi-operator enclosures whe-
re lack of space makes it difficult to ins-
tall other types of adapters.

Modèle d’adaptateur simplex et
sans vis de fixation pour la fibre mono-
mode, ils sont utilisés dans les boîtes 
multi-opérateurs où le manque d’espace 
empêche l’installation d’autres types 
d’adaptateurs.
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